П Р И К А З

от «___» декабря 2021 г. № ___ -п

г. Горно-Алтайск

Об утверждении порядка направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из республиканского бюджета Республики Алтай Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Республики Алтай, Пенсионному фонду Республики Алтай

На основании пункта 2.1 статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Алтай Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Республики Алтай, Пенсионному фонду Республики Алтай.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления расходов А.Б. Сумачакову.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр                                                        		                          О.В. Завьялова

Утвержден
Приказом
Министерства финансов
Республики Алтай
от __ декабря 2021 г. N ____

Порядок направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из республиканского бюджета Республики Алтай Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Республики Алтай, Пенсионному фонду Республики Алтай

1. Порядок направления уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Алтай (далее - Порядок) устанавливает единые правила направления уведомления о предоставлении целевых межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета  (далее - межбюджетные трансферты) Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Республики Алтай, Пенсионному фонду Республики Алтай (далее - Фонды).
[bookmark: _GoBack]2. Уведомление формируется и направляется Министерством финансов Республики Алтай (далее - Министерство) в течение 5  дней со дня утверждения распределения межбюджетных трансфертов бюджетам Фондов законом о республиканском бюджете на очередной финансовый год и плановый период (законом о внесении изменений в закон о республиканском  бюджете на текущий финансовый год и плановый период) или в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
3. Уведомление о предоставлении межбюджетного трансферта составляется соответствующим отраслевым отделом Министерства и направляется Фондам на бумажном носителе по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации. Копия уведомления направляется главному распорядителю средств республиканского бюджета Республики Алтай соответствующего межбюджетного трансферта.